ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1490/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
instalação de um novo portão de entrada para o parquinho, instalação de portas-janelas e
construção de solário no C.E.I. Antônio Nicoletti, bairro Brilhante II.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação de um novo portão de entrada para o parquinho do C.E.I. Antônio Nicoletti
visa garantir mais segurança e acessibilidade para as crianças e profissionais da unidade. A
medida é essencial para melhorar a infraestrutura do local e prevenir possíveis incidentes.
Estas melhorias são fundamentais para proporcionar um ambiente mais arejado, iluminado
e  seguro  para  os  alunos  e  funcionários,  além  de  promover  o  bem-estar  das  crianças,
permitindo a exposição ao sol de maneira controlada e benéfica para a saúde.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE ABRIL DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB